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Mintha ot t sem lenne a Behajtani tilos! tábla: az utcában folyamatos a forgalom Fotó: Schmidt Andrea 

Tanácstalan autós forgolódik apró 
Suzukijával a szeged-rókusi Jakab 
Lajos utca sarkán, ahová, éles ka-
nyar után, a Pacsirta utcából ka-
nyarodott, de az utolsó pillanat-
ban észrevette a Behajtani tilos! 
táblát. O a szabálytisztelő kivétel: 
röpke helyszíni ellenőrzésünk 
alatt mindössze hárman fordul-
tak vissza a tábla láttán, mintegy 
száz-százhúsz autó határozottan 
elzúgott a „kivéve célforgalom" 
fölirat mellett - nyilván mindany-
nyiuknak célja volt arrafelé, ha 
más nem, hát a legrövidebb úton 
kijutni a nagykörútra. 

Kalmár Ferenc, a terület ön-
kormányzati képviselője az út-
test széléről, növekvő fölháboro-
dással figyelte a Klapka tér és a 
Körtöltés utca felől érkezőket, 
akik vagy nem látták a táblát, 
mert megszokásból vezetnek, 
vagy fittyet hánytak rá. A legna-
gyobb „sikert" egy autósiskola 
kocsija aratta, amelynek oktató-

ja leckét adott közlekedési mo-
rálból, ugyancsak áthaladásra 
szólítva föl növendékét. 

A képviselő elmondta: ez a 
helyzet akkor állt elő, amikor a 
Rókusi körút felé tartó átmenő 
forgalom, valamint a gyorshajtók 
miatt betonbábukkal zárták le a 
Csongrádi sugárútról nyíló Mak-

koserdő sor Jakab Lajos utcai és 
Körtöltés utcai végét. A zsákutcá-
ban azóta csönd van, a forgalom 
viszont megsokszorozódott a 
Tündér utcában, többségében pe-
dig áttevődött a tilalom ellenére 
átjáróvá vált Jakab Lajos utcára. 

A környéken lakók és dolgozók 
közül négyen-öten is csatlakoz-
tak a közlekedési probléma meg-
vitatásához. Losonczi György 
Öthalom utcai lakosként úgy ér-
zi, a tilalmakkal kiszorítják szű-
kebb lakóhelyéről. Véleménye 
szerint a bevásárlóközpont és a 
lakópark engedélyezőinek meg-
felelő megközelítésről is gondos-
kodniuk kellett volna - hasonló 
véleményen volt az egykori tisz-

tasági telepen, a Pacsirta utca 1. 
alatt irodát bérlő két úr is. 

A Makkoserdő sor lezárása 
kapcsán lapunkban korábban el-
mondottakat Vincze Tibor, a pol-
gármesteri hivatal fejlesztési iro-
davezetője megerősítette: a lakó-
tömbök átmenő forgalmát a vá-
rosi fő- és gyűjtőutakra, vagyis a 
kör- és sugárutakra kell irányíta-
ni. Eszerint hagyta jóvá a szakma 
és a városi közgyűlés a Mak-
koserdő sort és rókusi lakóparkot 
érintő változásokat. A forgalmi-
rend-módosítás először mindig 
szokatlan, idővel azonban a köz-
lekedők megtanulják, milyen út-
vonalat célszerű választaniuk. 

NY. P. 

GYŰJTIK A TAPASZTALATOKAT 
A Jakab Lajos utca környékén kialakult helyzetről Kovács Mihály rendőr al-
ezredes, városi kapitány mindkét érintett rókusi önkormányzati képviselő-
vel - Kalmár Ferenc mellett Havránné Mohácsi Ildikó is segítséget kért -
tárgyalt. A rendőrök naponta tartanak időszakos ellenőrzést, s két-három 
hét tapasztalatainak birtokában kiderül, szükség van-e változtatásra. 

SÖRFESZTIVÁL 
MAI PROGRAMJA 

17.00: Deszki Nagycsaládosok 
Egyesületének műsora 
17.30: B52 Fitness bemutatója 
18.00: Andy Dance School bemuta-
tója 
18.45: GM Alapfokú Táncművészeti 
Iskola műsora 
19.00: FC Pop duó fellépése 
19.30: Fit World Fitness bemutató-
ja 
20.00: Anita-koncert 
21.00: Kiszely Zoltán, az Interope-
rett sztárja 
22.00: Női sörivó verseny 
22.30: Zsomboy's zenekar játszik 
zárásig 

Balogh István élettársa, Nagyné Kotormán Ágnes az új, immár hi-
bátlan feliratú címkéket muta t ja meg Fotó: Karnok Csaba 

A varázslat folytatódik - a mozikban 
Harry Potter lelkes hívei közül sokan el-
sőként akarták látni a sorozat harmadik 
epizódját, s már tegnap kora délután be-
ültek a moziba. A szegedi Belvárosi film-
színházban találkoztunk a legidősebb sze-
gedi Harry Potter-rajongóval is. 

Május 23-án tartották a Harry Potter és az 
azkabani fogoly világpremierjét a New York-i 
Radio City Music Hall nagytermében. Az al-
kotók és a producerek ekkor talán még nem 
is sejtették, hogy a f K. Rowling világhírű re-
génysorozatának harmadik könyvét feldolgo-
zó film rövid időn belül a Harry Potter-széria 
eddigi legsikeresebb darabja lesz, és már az 
első hétvégén elnyeri a minden idők legné-

zettebb harmadik része címet, maga mögé 
utasítva a Gyűrűk Ura-trilógia A király visz-
szatér című záró epizódját. Minden bizony-
nyal hazánkban is nagy siker előtt áll a film, 
hiszen a Harry Potter-rajongók krémje teg-
nap kora délután már jegyet váltott az első 
előadásra a szegedi Belvárosi moziban. 

Az előtérben alkalmunk nyílt találkozni a 
valószínűleg legidősebb Potter rajongók egyi-
kével. A 75 esztendős Grega fánosné nemcsak 
unokáját kísérte el a moziba, hanem maga is 
nagy kedvelője a könyv- és filmsorozatnak. 

- Gyereknek érzem magam ilyenkor én is: 
mindkét előző filmet láttam és a könyveket 
is olvastam már - mondta az asszony, majd 
helyet foglalt a nézőtéren. 

Az azkabani fogoly pörgősebb és akoió-
dúsabb, min t az előző epizódok. Digitális 
effektekből, trükkökből ezúttal sincs hi-
ány, s az e lmaradhata t lan „csavar" - nem 
is egy - sem hiányozhat a film végéről. 
Persze a hű rajongók ezt jól tudják, hiszen 
már olvasták a film alapját jelentő alko-
tást. Csakúgy min t Grega Jánosné, aki a 
moziból kifelé jövet annyit mondott , na-
gyon tetszett neki a film, de azért a könyv 
jobb volt, mert abban minden bővebben le 
volt írva, míg a vásznon sűrítve követhe-
tők az események. A lényeg azonban az: 
Harry Potter ismét legyőzte a gonoszt. A 
varázslat folytatódik. 

A. T. J. 

Dankó Pistáról nevezték el szegedi Csillag börtön rendezvénysorozatát 

Nyári fesztivál nyílt a rácsok mögött 

Magyarcsanádi és nem szegedi a fokhagymatermelő 

A gazda szerint 
nyomdahiba történt 
Folytatás az 1. oldalról 

A terméket egyébként - a címke 
tanúsága szerint - Balogh István 
csomagolta, aki Szegeden, a Vá-
sárhelyi u. 142. alatt található. A 
címről kiderült, hogy nem léte-
zik, így a beszállítót hiába keres-
tük, nem tudtuk elérni. 

Az akcióra a fogyasztóvédelmi, 
illetve az állat- és növény-egész-
ségügyi szakhatóság is felfigyelt. 
A hagyma Metró áruházbeli el-
lenőrzése után kiderült, a ter-
méktanácsi elnök és a makói fel-
vásárló rosszul tudja: az első osz-
tályú minősítésnek nem feltétele 
az ötcentis átmérő. Erre Tasnády 
Sz. Sámuel, az Állat-egészség-
ügyi és Élelmiszer-ellenőrző Ál-
lomás megyei ellenőre hívta fel 
lapunk figyelmét. A szakhatóság 
ettől függetlenül megbüntette a 
hipermarketet, mert jelöletlenül 
hozta forgalomba az árut: a háló-
ról ugyanis leszedték a nem léte-
ző címet is tartalmazó címkét, 
újat pedig nem ragasztottak rá. 

Tegnap sikerült megtalálnunk 
a hagyma beszállítóját. Valóban 
Balogh Istvánnak hívják, de nem 
Szegeden, hanem Magyarcsaná-
don lakik és nem a Vásárhelyi, 
hanem az Állomás utcában. Sze-
mélyesen csak az élettársával, 
Nagyné Kotormán Ágnessel tud-
tunk beszélni, aki elmondta: a 
hálókra került címke a nyomda 
hibájából lett félrevezető. Mint 
fogalmazott, több száz gazda ké-
szítteti ott árujelölő matricáit, és 

feltehetőleg emiatt tévesztették 
el valahogyan a feliratot. Arra vi-
szont nem adott magyarázatot, 
mi lehet az oka annak, hogy a 
föltüntetett cím, amellett, hogy 
nem az övé, ráadásul fiktív is: 
Szegeden nem létezik a Vásárhe-
lyi utcában 142. számú ház... 

Hozzátette: csak egyetlen szál-
lítmány kapott ilyen hibás cím-
két; azóta újakat készíttettek és 
most már ezt ragasztják a cso-
magolásra. Az első osztályú meg-
jelölés ezen is szerepel, ami telje-
sen szabályos, ám, hogy a dolog 
abszolút félreérthetetlen legyen, 
azt is feltüntették, milyen mére-
tű hagymafejek találhatók a ki-
lós zsákban. 

Balogh István éppen Budapes-
ten tartózkodott, ezért csak telefo-
non tudtunk vele beszélni. O 
hangsúlyozta: jóhiszeműen járt el 
és nem érti, miért a felhajtás az 
ügy körül. Hosszú évek óta gaz-
dálkodik, őstermelő, terményeit 
gyakran értékesíti a budapesti 
nagybani piacon és ennek révén 
van hosszabb ideje beszállítói kap-
csolata a Metró áruházlánccal. A 
hipermarket kérésére leszállított 
fokhagyma saját idei - igaz, a ter-
vezettnél korábbi szedésű - ter-
mése, mennyisége nagyjából tíz 
mázsa. Az üzletlánctól kétszáz-
nyolcvan forintot kapott érte ki-
lónként, teljesen legális módon, 
szerződés alapján. A fokhagymát 
továbbra is viszi a Metrónak, per-
sze most már az új címkével. 

SZABÓ IMRE 

Összeverték 
Életveszélyt okozó testi sértés 
miat t vett őrizetbe a rendőrség 
két férfit. A 34 éves szegedi R 
Róbertet és a 49 esztendős a 
makói Gy. Mihályt azzal gya-
núsítják, hogy egy szegedi ház 
udvarán bántalmazták T. Árpá-
dot. A 60 esztendős hajléktalan 
életveszélyes sérüléseket szen-
vedett. 

T . Árpád és brutális bántalma-
zói között anyagi vita volt, amit a 
támadók így kívántak megolda-
ni. Bár a hajléktalan megígérte, 
hogy rendezi adósságát, mégis 
majdnem halálra verték táma-
dói. Előbb kikötözték, majd kéz-
zel és más eszközökkel szinte 
agyonverték. 

Szigorú biztonsági intézkedé-
sek mellett mintegy háromszáz 
fogva tartot t és előzetesben lévő 
letartóztatott hallgatta meg teg-
nap Bódi Guszti és a Fekete 
szemek zenekar ajándékkon-
certjét, amellyel megnyitották a 
Dankó Pista nyári fesztivált a 
szegedi Csillag börtönben. 

A Csillag sportudvarán berende-
zett nézőtéren a tegnapi, júniusi 
hőségben száznyolcvan fogva 
tartott és húsz előzetesben lévő 
férfi várta a koncert kezdetét. Az 
udvarra néző épület ablakában is 
százak szorították az ablak rá-
csait: ők a zárkából hallgatták vé-
gig a koncertet. Bódi Gusztiék 
fellépésére 450-en jelentkeztek, 
közülük választották ki azokat, 
akik jó munkájuk, jó magavise-
letük és együttműködő magatar-
tásuk jutalmaként helyet kaptak 
a színpad előtt - tudtuk meg 
Csapó József dandártábornoktól, 
a Csillag parancsnokától. 

Eltörött a hegedű 
A koncert elején Lantos Lajos 

fogva tartott játszotta Dankó 
kedvenc nótáját, az Eltörött a he-
gedűmet. Sokunk szeme köny-
nyes lett: a sötétkék-szürke 
egyenruhát viselő közönség is 
meghatódott. Ezt követően né-

Bódi Guszti és a Fekete szemek ünnepet varázsoltak a börtönfalak közé 

hány nótát játszott az intézeti 
zenekar, a Kaptár Band. Az 
együttes vezetője, Lantos Lajos 
később azt mondta: 

- A forró napon elhangolód-
tak a hangszerek, valamit tud-
tunk rajtuk bütykölni, de az 
eredmény nem lett tökéletes. 
Nagyon örülök, hogy nem fü-
tyültek ki minket. De hiszen 

senki nem lehet próféta a saját 
hazájában! 

Aztán jött a nap fénypontja: 
Bódi Guszti és a Fekete szemek. 
Bódiék ajándékba adták a kon-
certet a Csillagban fogva tartot-
taknak, vagyis nem kértek pénzt 
a fellépésért. Óriási ovációval fo-
gadták őket, állva tapsolt a kö-
zönség. A zenekarvezető felesé-

Fotó: Gyenes Kálmán 

gét, Margót megajándékozták 
névnapja alkalmából a fogva tar-
tottak, aztán feljöttek a színpad-
ra a táncos lányok is, akik haspó-
lójukban, rövid nadrágjukban 
hatalmas sikert arattak. 

Bilincs a szíveken 
Az első számot Bódi Guszti így 

konferálta: „Bár nem nektek ír-

tuk, most nektek szól a Bilincs a 
kezemen, bilincs a szívemen..." 

A hőség három körül már elvi-
selhetetlen volt, a világos falak 
visszaverték a napfényt, a fogva 
tartottak azonban ezzel nem tö-
rődve, teli torokból énekelték a 
dalokat, egy ütemre mozdultak a 
lábak a forró betonon. 

A zenekar tagjai dedikált fotó-
kat osztogattak két szám között, 
Bódi Guszti beleszólt a mikrofon-
ba: „Ne csak az oláhoknak adjál, 
osszál a gádzsóknak is!" A- közön-
ség soraiban óriási derültség, az-
tán felcsendült a következő dal. A 
Kell hogy várj! című slágert cigá-
nyul énekelte a zenekar, a refrént 
azonban magyarul harsogta a há-
romszáz torok. A búcsúszámnál 
állva tombolt a közönség, a zene-
kart nem akarták elengedni. 

Leszállt az este 
Aztán mégis vége lett a koncert-

nek, csend szállt a Csillagra, a 
fogva tartottakat visszakísérték a 
zárkákba. Azok közül, akik bent 
maradtak, sokan kezükben vitték 
a dedikált, fekete-fehér képet. 
Akik pedig kijöhettek, fellélegez-
tek az utcán. Nagyon jó volt a 
koncert, de akkor mire ez a gyo-
morszorító érzés, talán mert kint 
jó, nagyon jó. 

N Y E M C S O K É V A 

A közlekedők észre sem veszik a tiltó táblát 

Autóözön zúdult az utcára 
A szegedi Makkoserdő sor lezárá-
sával a környéken átmenő forga-
lom áttevődött a szomszédos Ja-
kab Lajos utcára, amelynek sar-
kára hiába tettek tiltó táblát. Az 
önkormányzati képviselő tilta-
kozik, gyors beavatkozást sürget. 


